
（児童数） 

令 和 ５ 年 ４ 月 19日 

 保 護 者 の 皆 様 

枚方市立津田小学校 

校 長 大泉 エリ子 

 

 

放課後等の遊び方について（注意喚起） 

 

 

  麗春の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご健勝のことと存じます。また、 

平素は、本校の教育活動の推進にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

  さて、来週から家庭訪問が始まり、子どもたちが放課後、自由に過ごす時間が長くな 

ります。また、今後、大型連休や気温の上昇にともなって川遊びをするなど、子どもた 

ちの行動範囲が広がり、活動が活発になることも考えられます。 

最近のニュースでは、川で溺れて亡くなった中学生について、テレビ等で報道されて 

いました。また、先日、近隣の住民の方から、本校児童の行為について、お叱りのご 

連絡をいただいております。 

 これらのことを受けて、子どもたちに放課後等の遊び方について、下記のとおり、注

意喚起をしました。ご家庭においても、お子さんと放課後等の遊び方について話し合

い、けがや事故、迷惑行為等がないよう、注意喚起をお願いします。 

 

 

記 

 

 

１．ため池や用水路等に近づきません。 

２．集合住宅や個人の敷地、工事現場等に立ち入りません。 

３．居住している住宅内やその周辺を走り回ったり、大きな声で話したりするなど

近隣に住んでいる方の迷惑にならないようにしましょう。 

４．交通量の多い道路では遊びません。 

５．自転車等に乗るときは、スピードを出しすぎないなど、交通ルールを守り、安 

全に気を付けましょう。 

６．万が一、事故や事件に遭ったときは、大声を出すなどして、おとなの人に助け 

を求めましょう。決して、子どもだけで対応しません。 

 


